
Plán školní družiny na školní rok 2023/2024 

 

3. oddělení: 
 

Obsah výchovně vzdělávací činnosti je založen na činnostech vyplývajících především 

ze zájmů dětí. 
 
Činnosti a akce, které se uskuteční každý měsíc: 
 

• odpočinkové, zájmové, rekreační a sportovně pohybové činnosti dle plánu  
• využití tělocvičny a hřiště ve vyhrazených hodinách  
• správná hygiena, stolování a společenské chování  
• příprava na vyučování – plnění domácích úkolů, didaktické hry apod.  
• poučení o bezpečnosti před každou činností, akcí  
• kolektivní hry a soutěže 

 
 

 

Září – já a moje třída – JÁ-TY-MY 

 
 
Seznámení s denním režimem a provozem družiny – vnitřní řád ŠD. 
 
Seznámení žáků s pokyny pro bezpečný pobyt při činnostech v ŠD. 

 

Odpočinková činnost a rekreační činnost:  

 

- čtení knihy na pokračování = porozumění textu, poslech, vlastní čtení 

- sledování vzdělávacích videí 

- poslech písní – na přání žáků 

- vzpomínáme na prázdniny = společné vyprávění 

 

 

Zájmové činnosti: 
 
- nakreslení a pojmenování příšerek 
- seznámení s celoroční hrou 
- vybarvení příšerek 
- skládání příšerek z geometrických tvarů a jejich popis 
- navlékání korálků, tvorba náramků, zažehlovací korálky = jemná motorika  
- hry na zahradě nebo v tělocvičně = pohyblivost, obratnost 

- společenské hry s míčem 
 

 
Příprava na vyučování:  

 

- společná tvorba pravidel = kooperace 

- opakování ročních období, měsíců = co je typické pro září 

- písmenkové a číselné tajenky a kvízy 

- domácí úkoly 

- Didakta PC 



Bezpečnost: 

 

- seznámení žáků s vnitřním řádem ŠD a s bezpečným chováním v prostorách školy, ve 

školní tělocvičně a při pobytu venku 

- udržujeme pomůcky a hry v čistotě a pořádku, osvojujeme si návyky hygieny a slušné 

chování v jídelně 

- pravidla slušného chování (mezilidské vztahy, zdravení, poděkování, úcta) 

 

 

 

Říjen – barevný podzim 
 
 

Odpočinková činnost a rekreační činnost:  

 

- čtení knihy na pokračování = porozumění textu, poslech, vlastní čtení 

- sledování vzdělávacích videí 

- povídání, co jsme zažili o víkendu 

- povídání o typických barvách a znacích podzimu 

- učíme se relaxovat s knihou, s klidovými aktivitami 

 

 

Zájmové činnosti: 
 
- sbírání a lisování listů a jiného přírodního materiálu 
- frotáž 
- vymýšlení jmen pro příšerky = rozvoj fantazie 
- abstraktní malba = využití pouze barev podzimu, inspirace z barev listů 
- hry na zahradě nebo v tělocvičně = pohyblivost 

- míčové hry = obratnost 
 

 
Příprava na vyučování:  

 

- tvorba příběhu z obrázků = vytištěných i namalovaných dětmi 

- písmenkové a číselné tajenky a kvízy 

- učíme se odstíny barev = dělení na teplé a studené, na ty co jsou nám příjemné a naopak 

- rodina = co to je 

- domácí úkoly 

- Didakta PC 
 
 

Bezpečnost: 

 

- bezpečnost v ŠD, na zahradě, hřišti, při vycházkách, při pobytu v TV a mezi žáky 

- bezpečnost během podzimních prázdnin 

 
 

 

 

 

 

 



Listopad – strašení 
 
 

Odpočinková činnost a rekreační činnost:  

 

- čtení knihy na pokračování = porozumění textu, poslech, vlastní čtení 

- sledování vzdělávacích videí 

- povídání, co jsme zažili o víkendu 

- povídání o Dušičkách a Halloweenu 

- učíme se relaxovat s knihou, s klidovými aktivitami 

- příprava na advent = vánoční básně, písně, věnce, tvorba na jarmark 

 

Zájmové činnosti: 
 
- tvoření z přírodnin 
- výroba papírových draků 
- dlabání dýní 
- skládaní puzzle příšerek 
- hry na zahradě nebo v tělocvičně = pohyblivost, obratnost 

- společenské hry s míček = kooperace 
 

 
Příprava na vyučování:  

 

- zvířata v zimě = co dělají, jak se připravují 

- poznávání zvířat 

- rodina = co to je 

- domácí úkoly 

- Didakta PC 
 
 

Bezpečnost: 

 

- bezpečnost v ŠD, na zahradě, hřišti, při vycházkách, při pobytu v TV a mezi žáky 

 
 

Prosinec – české Vánoce 
 
 

Odpočinková činnost a rekreační činnost:  

 

- sledování vánočních pohádek 

- čtení vánočních příběhů 

- poslech a zpívání koled, učení se vánočních básní 

- zapalování adventních svíček 

- povídání o tradicích v ČR i zahraničí 

- vánoční zvyky u nás doma 

- stavebnice Geomag 

 

Zájmové činnosti: 
 
- výroba adventního kalendáře s úkoly 
- výroba nepečeného cukroví 



- tvorba na jarmark 
- Mikuláš 
- pohybové hry venku na rozvoj koordinace pohybů 

 
 
Příprava na vyučování:  

 

- psaní úkolů do adventního kalendáře 

- logické řady s obrázky 

- psaní dopisu Ježíškovi 

- domácí úkoly 

- Didakta PC 

- Ozoboti 
 
 

Bezpečnost: 

 

- bezpečnost v ŠD, na zahradě, hřišti, při vycházkách, při pobytu v TV a mezi žáky 

- bezpečnost během vánočních prázdnin 

 
 

 

Leden – „Zima, zima tu je …“ 
 
 

Odpočinková činnost a rekreační činnost:  

 

- sledování vzdělávacích videí 

- Chaloupka na vršku – jak to bylo na Tři krále = vyplnění pracovního listu dle videa = 

zapamatování informací z pohádky 

- navlékání korálků 

- Lego stavebnice 

- omalovánky 

- společenské hry 

- deskové hry 

- povídání, co jsme zažili o vánočních prázdninách 

 

Zájmové činnosti: 
 
- tvoříme z papíru = Tři králové 
- vyhledávání informací v knize 
- prohlížení časopisů 
- Albi tužka = poznáváme lidské tělo 
- Vystřihovánky 
- pohybové hry venku = sáňkování, bobování, koulování 

 
 
Příprava na vyučování:  

 

- psaní domácích úkolů  

- didaktické hry 

- deskové hry 

- psaní dopisu Ježíškovi 



- Didakta PC 

- Tajenky a kvízy 
 
 

Bezpečnost: 

 

- bezpečnost v ŠD, na zahradě, hřišti, při vycházkách, při pobytu v TV a mezi žáky 

- bezpečnost během pololetních prázdnin 

 
 
 

Únor – Valentýnský bál 
 
 

Odpočinková činnost a rekreační činnost:  

 

- čtení knihy na pokračování = porozumění textu, poslech, vlastní čtení 

- pohádka „Chaloupka na vršku“ = Masopust 

- pexeso 

- výroba puzzle 

- skládačky 

- kreslení dle fantazie 

- vyprávění zážitků 

- povídání o masopustu a sv. Valentýnu 
- tanec = pohybové taneční hry 
 

 

Zájmové činnosti: 
 
- Valentýnské tvoření 
- výzdoba družiny 
- výroba masek 
- tvoření lojového krmení pro ptáky 
- tanec = pohybové taneční hry 

 
 
Příprava na vyučování:  

 

- společná tvorba pravidel = kooperace 

- opakování ročních období, měsíců = co je typické pro září 

- písmenkové a číselné tajenky a kvízy 

- domácí úkoly 

- Didakta PC 

- Albi tužka 

- Hry na rozvoj paměni 

 
 
 

Bezpečnost: 

 

- bezpečnost v ŠD, na zahradě, hřišti, při vycházkách, při pobytu v TV a mezi žáky 

- bezpečnost během jarních prázdnin 

 



Březen – příroda se probouzí 
 
 

Odpočinková činnost a rekreační činnost:  

 
- čtení knihy na pokračování 
- Chaloupka na vršku = Velikonoce 
- prodej na velikonočním jarmarku 
- povídání o velikonočních tradicích a zvycích 
 

 

Zájmové činnosti: 
 
- poznávání květin a rostlin 
- mláďata v přírodě 
- tvoření na velikonoční jarmark 
- pletení pomlázky 
- velikonoční výzdoba družiny 
- setí bylinek a jarních rostlin 
- osení 
- pohybové hry venku nebo v TV 
- klima ŠD = úklid hraček, výzdoba třídy 

 
 
Příprava na vyučování:  

 

- domácí úkoly 

- didaktické hry 

- deskové hry 

- jak roste rostlina = projekt – sledování, jak rostlina klíčí a roste = zakreslujeme, 

zapisujeme, diskutujeme 

- beseda v knihovně = měsíc knihy  

- Velikonoční kimova hra 

 
 
 

Bezpečnost: 

 

- bezpečnost v ŠD, na zahradě, hřišti, při vycházkách, při pobytu v TV a mezi žáky 

- bezpečnost během velikonočních prázdnin 

 

 

 

 

Duben – bezpečnost dětí 
 
 

Odpočinková činnost a rekreační činnost:  

 
- čtení knihy na pokračování 
- povídání o zážitcích z Velikonoc 
- rozhovory mezi kamarády = učíme se naslouchat 
- sledování videí BESIP 
- seznamování se zdravím životním stylem 
- příprava zdravích pomazánek 



 

Zájmové činnosti: 
 
- tvoření na téma Den Země 
- pohybové hry na školním hřišti nebo TV 
- dopravní hřiště 
- výroba čarodějnic 
- výzdoba do ŠD 

 
 
Příprava na vyučování:  

 

- domácí úkoly 

- pracovní listy ke Dnu Země 

- pravidla a povinnosti = jaká máme? 

- pravidla silničního provozu, pravidla pro cyklisty a chodce 

- IZS 

- hry pro upevnění pravidel 

 
 
 

Bezpečnost: 

 

- bezpečnost v ŠD, na zahradě, hřišti, při vycházkách, při pobytu v TV a mezi žáky 

- bezpečnost na dopravním hřišti 

 

 

 

 

Květen – Den matek, léto ťuká na dveře 
 
 

Odpočinková činnost a rekreační činnost:  

 
- čtení knihy na pokračování 
- opalování na dece = energie ze slunce 
- povídáme si o tom, jak udělat radost maminkám 
- povídání o květnových svátcích = Den matek, 1. a 8. květen 
- učíme se, jak pomáhat maminkám 
- poznáváme rozkvetlé stromy a květiny 
- cestujeme po světadílech prstem po mapě 

 
 

Zájmové činnosti: 
 
- tvoříme dárky pro maminky 
- výroba májky ze špejlí 
- malování, otiskování a tvoření jarních rozkvetlých stromů a keřů 
- hry na školním hřišti 

 
 
Příprava na vyučování:  

 

- domácí úkoly 

- hádanky, křížovky 



- Didakta PC 

- didaktické hry 

- puzzle = kritické myšlení, paměť 

- logické hry 

- omalovánky s počty 

 
 
 

Bezpečnost: 

 

- bezpečnost v ŠD, na zahradě, hřišti, při vycházkách, při pobytu v TV a mezi žáky 

- bezpečnost během prodloužených víkendů 

 

 

 

 

Červen – hurá na prázdniny 
 
 

Odpočinková činnost a rekreační činnost:  

 
- vycházky po okolí školy = povídáme si o přírodě 
- procházky k přehradě = povídáme si o rybách 
- opalování na zahradě = odpočinek, relaxace 
- hry s vodou 
- úklid třídy = příprava na prázdniny 
 

Zájmové činnosti: 
 
- venkovní hry 
- hry s míčem 
- výroba prázdninového deníku 
- skákání gumy 
- výroba dárků ke Dni otců 
- Den dětí 

 
 
Příprava na vyučování:  

 

- domácí úkoly 

- Didakta PC 

- Ozoboti 

- Geomag 

- učíme se napsat dopis 
 
 

Bezpečnost: 

 

- bezpečnost v ŠD, na zahradě, hřišti, při vycházkách, při pobytu v TV a mezi žáky 

- poučení o bezpečnosti během letních prázdnin 

 

 



 

 

 


